UBND HUYỆN ĐẦM DƠI

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 63a/KH-THTĐ    Thanh Tùng, ngày 22 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Chi tiết về thời gian thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 1625/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Cà Mau về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên;

Căn cứ Công văn số 2960/UBND-VP, ngày 15/8/2024 của UBND huyện Đầm

Dơi về việc triển khai Quyết định ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-

2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1233/KH-PGDĐT, ngày 21/8/2024 của Phòng GD&ĐT

huyện Đầm Dơi về Kế hoạch Chi tiết thời gian năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Tân Điền ban hành Kế hoạch chi tiết thời gian năm học 2024

- 2025 như sau:

I. LỊCH THỜI GIAN

Ngày, tháng, năm Tuần thực học
Hoạt động giáo

dục
Ghi chú

Từ ngày 28/08/2024 (Lớp 1: từ

ngày 22/08/2024)

* Tựu trường:

- Sinh hoạt, hoạt động đầu năm học - Chuẩn bị khai

giảng năm học mới

Sáng, ngày 05/09/2024 KHAI GIẢNG

06/09/2024-07/09/2024 Ổn định lớp, ôn tập củng cố kiến thức

Học kỳ 1: 18 tuần thực học

09/09/2024-14/09/2024 Tuần 01

16/09/2024-21/09/2024 Tuần 02

23/09/2024-28/09/2024 Tuần 03

30/09/2024-05/10/2024 Tuần 04

07/10/2024-12/10/2024 Tuần 05

14/10/2024-19/10/2024 Tuần 06

21/10/2024-26/10/2024 Tuần 07

28/10/2024-02/11/2024 Tuần 08

2

Ngày, tháng, năm Tuần thực học
Hoạt động giáo

dục
Ghi chú

04/11/2024-09/11/2024 Tuần 09

11/11/2024-16/11/2024 Tuần 10

18/11/2024-23/11/2024 Tuần 11

25/11/2024-30/11/2024 Tuần 12

02/12/2024-07/12/2024 Tuần 13

09/12/2024-14/12/2024 Tuần 14

16/12/2024-21/12/2024 Tuần 15

23/12/2024-28/12/2024 Tuần 16

30/12/2024-04/01/2025 Tuần 17

06/01/2025-11/01/2025 Tuần 18

13/01/2025-18/01/2025 Dạy bù và thực hiện các hoạt động giáo dục

Học kỳ 2: 17 tuần thực học

20/01/2025-24/01/2025 Tuần 19

25/01/2025-01/02/2025 Nghỉ Tết Nguyên đán - “Xuân Ất Tỵ”

03/02/2025-08/02/2025 Tuần 20

10/02/2025-15/02/2025 Tuần 21

17/02/2025-22/02/2025 Tuần 22

24/02/2025-01/03/2025 Tuần 23

03/03/2025-08/03/2025 Tuần 24

10/03/2025-15/03/2025 Tuần 25

17/03/2025-22/03/2025 Tuần 26

24/03/2025-29/03/2025 Tuần 27

31/03/2025-05/04/2025 Tuần 28

07/04/2025-12/04/2025 Tuần 29

14/04/2025-19/04/2025 Tuần 30

21/04/2025-26/04/2025 Tuần 31

28/04/2025-03/05/2025 Tuần 32

05/05/2025-10/05/2025 Tuần 33

12/05/2025-17/05/2025 Tuần 34

19/05/2025-24/05/2025 Tuần 35

26/05/2025-31/05/2025 Hoàn thành chương trình và tổng kết năm học

3

II. MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ MỐC THỜI GIAN

1. Ngày tựu trường

a) Đối với lớp 1: Từ ngày 22/8/2024 đến trước ngày khai giảng.

b) Đối với các lớp còn lại: Từ ngày 28/8/2024 đến trước ngày khai giảng.

2. Khai giảng năm học: sáng, ngày 05/9/2024.

3. Quy định về chương trình và kiểm tra cuối kì

a) Ngày bắt đầu và kết thúc học kì I

Từ ngày 09/9/2024 đến ngày 11/01/2025 (gồm 18 tuần thực học).

Tuần dự phòng sau khi kết thúc học kì I: (dạy bù và thực hiện các hoạt động

giáo dục): Từ ngày 13/01/2025 đến ngày 18/01/2025.

Lưu ý: Trong trường hợp nhà trường đã hoàn thành việc dạy bù, ôn tập, sơ

kết học kỳ I, thực hiện các hoạt động giáo dục khác của nhà trường nhưng vẫn chưa

kết thúc tuần, học sinh được nghỉ học.

b) Ngày bắt đầu và kết thúc học kì II

Từ ngày 20/01/2025 đến ngày 24/5/2025 (gồm 17 tuần thực học).

Tuần dự phòng sau khi kết thúc năm học: (Hoàn thành chương trình, tổng kết

năm học): Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 31/5/2025.

c) Kiểm tra cuối kì I:  Tuần 18.

d) Kiểm tra cuối kì II: Từ lớp 1 đến lớp 5: Tuần 34 và 35.

e) Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học: Hoàn thành chậm nhất

ngày 30/5/2025.

4. Kết thúc năm học

a) Kết thúc và tổ chức tổng kết năm học 2024-2025 chậm nhất ngày 31/5/2025.

b) Trong trường hợp đặc biệt, các lớp học kết thúc và tổ chức tổng kết năm

học 2024-2025 trước ngày 14/6/2025 (có hướng dẫn riêng, nếu có).

5. Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026

Hoàn thành tuyển sinh đầu cấp đối với mầm non, lớp 1 trước ngày 31/7/2025.

6. Ngày thi học sinh giỏi; kì thi, hội thi, cuộc thi; hội thảo, tập huấn chuyên

môn và hoạt động giáo dục khác

 a) Tham gia dự thi tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện: Tháng 10/2024; cấp

tỉnh: Tháng 12/2024.

 b) Hội thi giáo viên dạy giỏi Tiểu học, cấp trường: Tháng 11/2024, cấp huyện:

Tháng 12/2024 và tháng 01/2025; cấp tỉnh Tháng 3/2025.

 c) Giải Điền kinh, bơi, bóng đá học sinh cấp trường: Tháng 11/2024, cấp

huyện: Tháng 3/2025; cấp tỉnh: Tháng 4/2025.

d) Hội thi học sinh viết chữ đẹp cấp trường: Tháng 3/2025.

4

* Tham dự một số cuộc Hội thảo, tập huấn chuyên môn do Phòng

GD&ĐT Dầm Dơi tổ chức như:

- Sơ kết 01 năm thực hiện thí điểm và triển khai đại trà Giáo dục STEM đối

với giáo dục tiểu học.

- Tập huấn “Giảng dạy, lồng ghép Tài liệu Giáo dục địa phương trong Chương

trình giáo dục phổ thông 2018” ở giáo dục phổ thông.

- Tập huấn xây dựng kế hoạch và tổ chức giáo dục STEAM đối với giáo dục

Mầm non.

- Tập huấn xây dựng kế hoạch và lồng ghép giảng dạy Giáo dục kỹ năng công

dân số đối với cấp Tiểu học.

- Tập huấn, triển khai thực hiện Học bạ số đối với Giáo dục phổ thông.

- Tập huấn các chuyên đề chuyên môn khác do Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở

GD&ĐT triển khai,..;

- Tổ chức hội thảo về công tác chuyên môn cấp mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở.

7. Nghỉ lễ, Tết và các ngày nghỉ khác

a) Tết Dương lịch: nghỉ 01 ngày (ngày 01/01/2025).

b) Tết Nguyên Đán: nghỉ 09 ngày, từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày

02/02/2025 (Nhằm ngày 26/12/2024 đến hết ngày 05/01/2025 âm lịch).

c) Giỗ Tổ Hùng Vương, Mùng 10/3: nghỉ 01 ngày (ngày 07/4/2025).

d) Ngày 30/4 và 01/5/2025: nghỉ 02 ngày.

e) Các ngày nghỉ khác (nghỉ do thời tiết, thiên tai, dịch bệnh,....): Theo quy

định của nhà nước và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương (Trường dựa

trên cơ sở chỉ đạo của cấp trên sẽ có thông báo riêng theo quy định).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban lãnh đạo nhà trường

Xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch năm học theo quy định,

phù hợp với điều kiện thực tế tại nhà trường theo nội dung, chương trình quy định

của Bộ GDĐT, kế hoạch của Sở GDĐT và của Phòng GD&ĐT.

Chủ động rà soát, sắp xếp chương trình môn học, xây dựng kế hoạch giáo dục

nhà trường và kế hoạch kiểm tra, đánh giá theo hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT

và Phòng GD&ĐT.

Triển khai kế hoạch chi tiết thời gian năm học 2024 – 2025 đến cán bộ giáo

viên, nhân viên quán triệt thực hiện.

2. Tổ trưởng tổ chuyên môn và giáo viên, nhân viên

Các tổ trưởng tổ chuyên môn căn cứ thời gian kế hoạch để cụ thể hóa nội dung

thực hiện chương trình phù hợp với điều kiện thực tế.

Các bộ phận liên quan trong đơn vị nhà trường có trách nhiệm xây dựng các

5

kế hoạch cụ thể cho từng phong trào thi đua trong năm để đạt hiệu quả cao.

Đối với giáo viên giảng dạy cần dựa vào kế hoạch này để kiểm tra, đánh giá

học sinh phù hợp và kịp thời, lập kế hoạch chủ nhiệm cho năm học của lớp mình

phụ trách phù hợp với thực tế.

Trên đây là Kế hoạch chi tiết về thời gian thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-

2025 của Trường Tiểu học Tân Điền. Hiệu trưởng trường Tiểu học Tân Điền yêu

cầu cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên trong đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (thay báo cáo);
- CBQL,GV,NV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG